

2022年 6月 月次営業概況

Monthly Performance Report

■ グループ総取扱高 Total Group transactions

前年比 YOY (%)

	6月 June	累計 Total
グループ総取扱高 Total Group transactions	117.8%	119.3%
小売 Retailing	108.3%	<u>121.2%</u>
店舗・Web Store・Web	106.9%	<u>121.8%</u>
既存店 *1 Store・Web(Existing stores)	109.0%	<u>123.8%</u>
フィンテック FinTech	118.0%	119.2%
カードクレジット *2 Card credit	118.3%	119.7%
カードキャッシング Cash advance	112.0%	108.9%

*1 閉鎖店影響を除いています。

*2 これまで「ショッピングクレジット」と「サービス」を区分して表記しておりましたが、サービスの内訳に占める家賃払いが拡大したため、ショッピングクレジットと統合し、名称を新たに「カードクレジット」としております。
 カードクレジットの内訳はp.3をご覧ください。

■ 営業債権 Operating receivables

前年比 YOY (%)

	6月末 June
分割・リボ払い残高 Installment and revolving payments	100.9%
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	105.5%
営業貸付金残高 Operating loans outstanding	100.6%
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	99.2%

■ 概況

6月のグループ総取扱高は前年比+17.8%となりました。

小売の取扱高は+8.3%となりました。

店舗での入店客数・買上客数が前年を上回ったことや、

Web通販も好調に推移したことで、取扱高が前年を上回りました。

また、閉鎖店影響を除いた既存店の取扱高は+9.0%となりました。

フィンテック全体の取扱高は+18.0%となりました。

トラベル&エンターテイメントが昨年よりも伸長したことに加え、

ECや家賃、定期払いが引き続き好調に推移し、前年を上回りました。

※各店の営業時間は以下となっております。

「マルイ・モディ営業時間一覧」はこちら

https://www.0101.co.jp/announce_200305/

■ 丸井グループからのお知らせ

適時開示 コーポレートガバナンス報告書を更新しました

<https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/cgr.pdf#page=1>

その他 有価証券報告書(第86期)を提出しました

<https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/0220gfe0.pdf>

ESG 2022年3月期 ESGデータブックを掲載しました

<https://www.0101maruigroup.co.jp/sustainability/pdf/esg/esg2022.pdf>

表彰 GPIFが採用する5つのESG指数すべてに選定

https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/22_0707/22_0707_2.pdf

表彰 責任投資の世界的な代表指標『FTSE4Good Index Series』の構成銘柄に6年連続で採用

https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/22_0707/22_0707_1.pdf

未来投資 丸井グループ主催アクセラレーター・プログラム参加企業アレスグッドに出資

ー社会課題に挑む企業と若者の出会いを「エシカル就活」で推進ー

https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/22_0705/22_0705_1.pdf

未来投資 エポスカード会員さま向けデジタル社債1回債発行額決定と2回債発行のお知らせ

～「応援投資」へのご賛同に感謝いたします～

https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/22_0620/22_0620_1.pdf

未来投資 ツクルバとの資本業務提携を強化ー出資方法を社債から株式に変更ー

https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/22_0617/22_0617_1.pdf

■ 2023年3月期 Fiscal Year ending March 31, 2023

グループ総取扱高 前年比推移 YOY change in monthly of Total Group transactions (%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.	累計 TOTAL
グループ総取扱高 Total Group transactions	117.8	122.3	117.8										119.3
小売 Retailing	115.5	143.3	108.3										121.2
店舗・Web Store・Web	115.5	147.7	106.9										121.8
既存店 *1 Store・Web(Existing stores)	117.3	149.9	109.0										123.8
フィンテック FinTech	117.7	122.0	118.0										119.2
カードクレジット Card credit	118.4	122.5	118.3										119.7
外部加盟店 Card shopping	118.4	121.8	118.7										119.7
家賃払い他 *2 Rent.etc.	119.6	119.3	119.2										119.3
カードキャッシング Cash advance	102.8	112.0	112.0										108.9

*1 閉鎖店影響を除いています。

*2 「サービス」の名称を改めて、「家賃払い他」としております。

営業債権 前年比推移 YOY change in monthly of Operating receivables (%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.
分割・リボ払い残高 Installment and revolving payments	98.2	99.8	100.9									
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	(104.1)	(104.9)	(105.5)									
営業貸付金残高 Operating loans outstanding	97.6	99.2	100.6									
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	(97.6)	(98.5)	(99.2)									

■ 2022年3月期 Fiscal Year ended March 31, 2022

グループ総取扱高 前年比推移 YOY change in monthly of Total Group transactions (%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.	累計 TOTAL
グループ総取扱高 Total Group transactions	143.3	131.9	111.6	115.6	106.9	108.0	110.1	112.0	115.0	117.2	112.5	113.8	115.6
小売 Retailing	268.1	246.9	89.7	111.7	87.6	87.5	96.5	99.5	102.6	104.6	96.1	101.9	107.0
店舗・Web Store・Web	302.1	278.3	90.4	113.6	86.6	88.4	94.6	97.3	102.2	103.7	94.1	102.4	107.3
既存店 *1 Store・Web(Existing stores)	304.2	280.7	90.8	114.2	87.1	90.4	97.2	99.9	104.5	106.3	96.5	105.2	109.5
フィンテック FinTech	139.8	128.7	112.8	116.7	107.9	109.1	110.8	112.6	115.8	117.8	113.3	114.6	115.9
カードクレジット Card credit	141.3	129.0	112.4	116.4	107.6	109.1	111.1	113.2	116.2	118.3	113.6	115.2	116.2
外部加盟店 Card shopping	143.5	128.4	110.6	113.5	104.9	107.2	109.1	112.0	115.8	118.1	112.5	114.6	115.0
家賃払い他 *2 Rent.etc.	127.1	127.5	126.0	126.1	125.0	124.7	124.1	122.8	121.6	121.6	120.7	120.8	123.8
カードキャッシング Cash advance	112.6	123.3	126.7	127.7	114.2	107.6	103.5	100.8	103.6	105.5	106.6	102.8	110.2

*1 閉鎖店影響を除いています。

*2 「サービス」の名称を改めて、「家賃払い他」としております。

営業債権 前年比推移 YOY change in monthly of Operating receivables (%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.
分割・リボ払い残高 Installment and revolving payments	84.0	85.6	86.6	87.4	87.7	90.6	91.1	92.2	93.4	95.0	96.0	97.0
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	(97.7)	(99.2)	(100.3)	(101.1)	(101.4)	(101.3)	(101.2)	(101.6)	(102.1)	(102.8)	(103.3)	(103.6)
営業貸付金残高 Operating loans outstanding	86.2	88.0	90.4	92.6	93.6	94.3	94.6	94.8	95.2	95.6	96.2	96.6
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	(87.7)	(89.4)	(91.6)	(93.6)	(94.5)	(95.1)	(95.4)	(95.6)	(95.9)	(96.4)	(96.9)	(97.3)